
Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

 

П Р О Т О К О Л 

N 8 

 

 

 Днес, 20.06.2012 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

 1. Избор на научни журита в процедури за придобиване на 

образователната и научна степен „доктор”. 

 2. Предложение за обявяване на конкурс за академичната длъжност 

„главен асистент”. 

 3. Предложения за приемане и за промяна на теми на дисертации на 

докторанти. 

 4. Предложения за отчисляване на докторанти, за удължаване и за 

продължаване на прекъсване на докторантури. 

 5. Разни. 
 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.т.н. Ив. Димов – председател, проф. д-р А. 

Караиванова, доц. д-р В. Ангелова, доц. д-р Вл. Монов, проф. д.м.н. Г. 

Ангелова, доц. д-р Г. Агре, доц. д-р Д. Карастоянов, доц. д-р Д. Димов, доц. 

д-р Ем. Атанасов, доц. д-р Зл. Илчева, доц. д-р Ив. Мустакеров, доц. д-р К. 

Алексиев, доц. д-р Кр. Георгиев, доц. д.т.н. Кр. Стоилова, проф. д.м.н. Св. 

Маргенов, проф. д.т.н. Т. Стоилов, доц. д-р Т. Тагарев, доц. д-р Хр. Турлаков, 

акад. Ив. Попчев, акад. К. Боянов, акад. Ст. Додунеков и д-р Р. Георгиева 

(представител на младите учени). 

 ОТСЪСТВАХА: доц. д-р Кр. Генова, доц. д-р Р. Андреев, проф. д.м.н. 

Е. Николов и акад. В. Сгурев. 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 1.1. Проф. Ив. Димов представи доклад от доц. Вл. Монов за 

проведена предварителна защита на дисертацията на Филип Богданов 

Андонов “Методи за групово решаване на задачи на многокритериалния 

анализ” за присъждане на образователната и научна степен “доктор” по 

спец. 01.01.12. “Информатика”, професионално направление 4.6. 

“Информатика и компютърни науки”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

 



 2 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

акад. Петър Кендеров – ИМИ - БАН 

доц. д-р Иван Богомилов – НБУ - София 

доц. д-р Петко Русков – СУ „Св. Кл. Охридски” 

 

акад. Иван Попчев 

доц. д.т.н. Красимира Стоилова – ИИКТ - БАН 

резервни членове: 

проф. д.т.н. Стоян Стоянов – ХТМУ - София 

проф. д.т.н. Тодор Стоилов – ИИКТ - БАН 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията 

да се проведе на 11.10.2012 г., или в двуседмичен срок след обявяване на 

рецензиите и становищата, ако всички те бъдат предадени преди изтичане на 

тримесечния срок, съгласно чл. 32, ал. 2 от ППЗРАСРБ и чл. 7, ал. 1 от 

Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за 

заемане на академични длъжности в БАН. 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното 

жури и датата на защитата. 

 

 1.2. Проф. Ив. Димов представи доклад от доц. К. Алексиев за 

проведена предварителна защита на дисертацията на Димитър Петров 

Минчев “Интерферометрични методи и алгоритми за моделиране и 

обработка на сателитни SAR изображения” за присъждане на 

образователната и научна степен “доктор” по спец. 01.01.12. 

“Информатика”, професионално направление 4.6. “Информатика и 

компютърни науки”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

проф. Андон Лазаров – БСУ – ръководител на докторанта 

проф. Благовест Шишков – ИМИ - БАН 

доц. д-р Чавдар Минчев – ВУ - Шумен 

 

акад. Иван Попчев 

доц. д-р Вера Бехар – ИИКТ - БАН 

резервни членове: 

проф. д.т.н. Цветан Семерджиев – УНИБИТ 

проф. д.т.н. Христо Кабакчиев – ИИКТ - БАН 



 3 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията 

да се проведе на 12.10.2012 г., или в двуседмичен срок след обявяване на 

рецензиите и становищата, ако всички те бъдат предадени преди изтичане на 

тримесечния срок, съгласно чл. 32, ал. 2 от ППЗРАСРБ и чл. 7, ал. 1 от 

Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за 

заемане на академични длъжности в БАН. 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното 

жури и датата на защитата. 

 

 1.3. Проф. Ив. Димов представи доклад от доц. Ив. Мустакеров за 

проведена предварителна защита на дисертацията на Петър Халачев 

“Оценяване и прогнозиране на ефективността на електронното обучение във 

висшето образование чрез балансирана система от показатели и невронни 

мрежи” за присъждане на образователната и научна степен “доктор” по 

спец. 01.01.12. “Информатика”, професионално направление 4.6. 

“Информатика и компютърни науки”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 На основание чл. 30, ал. 2 от ППЗРАСРБ: 

 1. Определя научно жури по процедурата в състав: 

проф. д-р Иван Иванов – УНИБИТ 

доц. д-р Светла Василева – ИСИР - БАН 

доц. д-р Силвия Попова – ИСИР - БАН 

 

доц. д.т.н. Красимира Стоилова – ИИКТ - БАН 

доц. д-р Иван Мустакеров – ръководител на докторанта 

резервни членове: 

доц. д-р Александра Грънчарова – ИСИР - БАН 

проф. д.т.н. Тодор Стоилов – ИИКТ - БАН 

 2. Откритото заседание на научното жури за защита на дисертацията 

да се проведе на 10.10.2012 г., или в двуседмичен срок след обявяване на 

рецензиите и становищата, ако всички те бъдат предадени преди изтичане на 

тримесечния срок, съгласно чл. 32, ал. 2 от ППЗРАСРБ и чл. 7, ал. 1 от 

Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и за 

заемане на академични длъжности в БАН. 

 3. Предлага на директора на ИИКТ да утвърди състава на научното 

жури и датата на защитата. 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

 Проф. Ив. Димов представи протокол от заседание на секция 

„Комуникационни системи и услуги” за предложение да бъде обявен 

конкурс за заемане на академичната длъжност „главен асистент” по спец. 



 4 

01.01.12. “Информатика”, професионално направление 4.6. “Информатика и 

компютърни науки”. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ 

 

Р Е Ш И: 

 

 ИИКТ да обяви конкурс за заемане на академичната длъжност „главен 

асистент” за едно място в секция „Комуникационни системи и услуги” по 

спец. 01.01.12. „Информатика”, професионално направление 4.6. 

„Информатика и компютърни науки”, със срок 2 месеца от публикуването в 

„Държавен вестник”. 

 

 По т. 3 от дневния ред: 

 3.1. Проф. Ив. Димов представи доклад от доц. Л. Дуковска за 

приемане на заглавие на дисертацията на редовния докторант Георги 

Шахпазов. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема следното заглавие на дисертацията на редовния докторант 

Георги Шахпазов: „Интелигентни техники за анализ на процесите на 

финансиране на малкия и среден бизнес”. 

 

 3.2. Проф. Ив. Димов представи доклад от доц. М. Василева за 

промяна на заглавието на дисертацията на отчислената с право на защита 

докторантка Елица Въндева. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема следното заглавие на дисертацията на отчислената с право на 

защита докторантка Елица Въндева: „Генетични алгоритми за решаване на 

задачи на многокритериалната оптимизация”. 

 

 3.3. Проф. Ив. Димов представи предложението за уточняване на 

заглавието на дисертацията на отчислената с право на защита докторантка 

Ирина Радева. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема следното заглавие на дисертацията на отчислената с право на 

защита докторантка Ирина Радева: „Модели за вземане на решения при 

формиране на клъстерни структури”. 



 5 

 

 3.4. Проф. Ив. Димов представи предложението за уточняване на 

заглавието на дисертацията на редовната докторантка Веселина Вълканова. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Приема следното заглавие на дисертацията на редовната докторантка 

Веселина Вълканова: „Изследвания на виртуално образователно 

пространство в средното училище”. 

 

 По т. 4 от дневния ред: 

 4.1. Проф. Ив. Димов представи протокол от заседание на секция 

„Интелигентни системи” за предложение за отчисляване с право на защита 

на редовния докторант Димитър Каменов. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Редовният докторант Димитър Иванов Каменов да бъде отчислен с 

право на защита, считано от 01.07.2012 г. 

 

 4.2. Проф. Ив. Димов представи протокол от заседание на секция 

„Интелигентни системи” за предложение за отчисляване с право на защита 

на редовната докторантка Вася Атанасова. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Редовната докторантка Вася Красимирова Атанасова да бъде 

отчислена с право на защита, считано от 01.07.2012 г. 

 

 4.3. Проф. Ив. Димов представи доклад от доц. В. Цунижев за 

удължаване на докторантурата на Йордан Захариев Йорданов. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Срокът на задочната докторантура на Йордан Захариев Йорданов да 

бъде удължен с една година, считано от 01.07.2012 г. 

 

 4.4. Проф. Ив. Димов представи предложението за продължаване на 

прекъсването по майчинство на редовната докторантура на Маргарита 

Дикова с една година. 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 



 6 

 

Р Е Ш И: 

 

 Прекъсването по майчинство на редовната докторантура на Маргарита 

Александрова Дикова да бъде продължено с една година, считано от 

01.07.2012 г. 

 

 По т. 5 от дневния ред: 

 Проф. Св. Маргенов внесе предложение за удостояване на проф. 

Иван Димов с почетния знак на БАН „Марин Дринов” (на лента) и 

предложи обсъждането да стане в отсъствието на проф. Ив. Димов. 

 Проф. Иван Димов напусна заседанието и то продължи под 

председателството на зам.-председателя на НС доц. Красимира Стоилова. 

 Акад. Кирил Боянов напусна заседанието по уважителни причини. 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 След направените разисквания, Научният съвет на ИИКТ единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Предлага на Управителния съвет на БАН да удостои с почетния знак 

на БАН „Марин Дринов” (на лента) проф. д.т.н. Иван Томов Димов за 

високите му научни постижения и по случай 60-годишнината му. 

 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Проф. д.т.н. Ив. Димов/ 

 

 

      ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

        /Доц. д.т.н. Кр. Стоилова/ 


